Requerimento eletrônico n.º 0076/2025.

Plenário “Joaquim Calmon”, 10 de junho de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES - ES.

ASSUNTO: Requerimento

REFERÊNCIA: Procedimento

PAULINHO DO MARACUJÁ, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria que, oficie cópia

deste requerimento ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Competente,

solicitando o que segue:

REQUER A INSTALAÇÃO DE  QUEBRA-MOLA  NA AVENIDA  JOSÉ  ARMANI , PRÓXIMO À
EXERCÍCIU´S  ACADEMIA , BAIRRO LINHARES V.

JUSTIFICATIVA

Considerando Quando bem posicionados, os quebra-molas ajudam a organizar o tráfego em vias
estreitas ou com grande fluxo de veículos e pedestres.

Considerando que com a diminuição da velocidade, há uma redução significativa no risco de

atropelamentos e colisões. Isso é especialmente importante em áreas com grande fluxo de

pedestres.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e

distinta consideração.

PAULINHO DO MARACUJÁ
VEREADOR - PSD

Documento datado e assinado eletronicamente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003000320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003000320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310033003000320031003A005000

Assinado eletronicamente por PAULINHO DO MARACUJÁ (PAULO NUNES) em 10/06/2025 15:41

Checksum: AB5B0911EE4E92E8DCF7EAE8DEC04A99EA67425AE401E3096B702CD6482B35DB